
UCHWAŁA NR XL/299/2021 
RADY GMINY ZBICZNO 

z dnia 15 grudnia 2021 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 
2022 rok 

Na podstawie art. 4¹ ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2021 r. poz.1119)  oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. poz.1372 z późn. zm.)1 , uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 
2022 rok w brzmieniu jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Przyjmuje się preliminarz wydatków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
stanowiący załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Radosław Stawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49E2426C-4BDE-4528-A4BE-086F10770CDC. Podpisany Strona 1



                     Załącznik Nr 1 do uchwały XL/299/2021 

                     Rady Gminy Zbiczno 

                     z dnia 15 grudnia 2021 r. 

 

 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2022 rok 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2022 rok określa sposób realizacji 

zadań własnych gminy wynikających z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r. poz. 1119). Dochody z opłat za zezwolenia 

wydane na podstawie art. 18 w/w ustawy lub art. 181 oraz dochody z opłat określonych w art. 111 wykorzystane 

będą na realizacje: gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, gminnego 

programu przeciwdziałania narkomanii oraz gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 

ochrony ofiar przemocy w rodzinie. Program realizowany jest przez Urząd Gminy Zbiczno. 

 

§ 1. Zagadnienia ogólne 

 

Rodzina jest najważniejszym środowiskiem w życiu człowieka kształtującym osobowość, system wartości, 

poglądy i styl życia. Rodzice bądź opiekunowie są wzorem do naśladowania dla dzieci. Ważną rolę w prawidłowo 

funkcjonującej rodzinie odgrywają wzajemne relacje pomiędzy rodzicami oparte na zrozumieniu i miłości. 

W przypadku dezorganizacji rodzina nie jest w stanie realizować podstawowych zadań i role wewnątrz rodzinie 

ulegają zaburzeniu, łamane są reguły, a zachowania poszczególnych członków rodziny stają się coraz bardziej 

niezgodne z normami prawnymi i moralnymi oraz oczekiwaniami społecznymi. Jedną z przyczyn złego 

funkcjonowania rodziny jest nadużywanie alkoholu przez najbliższych oraz przemoc domowa. Problemy 

wynikające z picia alkoholu przez osoby dorosłe, młodzież i dzieci stanowią obecnie jedną z kwestii społecznych, 

przed którą stanęły rządy wielu krajów europejskich, w tym również Polski. Zjawisko to ma istotny wpływ 

zarówno na poczucie bezpieczeństwa społecznego, ogólny stan zdrowia społeczeństwa, a także na relacje 

interpersonalne z rówieśnikami i środowiskiem rodzinnym. 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych postanowiła położyć główny nacisk na profilaktykę 

wśród dzieci, młodzieży i dorosłych, poprzez promowanie zdrowego stylu życia, integrację z osobami dorosłymi, 

spektakle profilaktyczne, konkursy oraz organizację wycieczek i wypoczynku bez napojów alkoholowych, 

papierosów i środków odurzających. 

 

§ 2. Cele programu 

 

Celem programu jest: 

1) zapobieganie uzależnieniom; 

2) zapobieganie przemocy w rodzinie; 

3) ochrona przed uzależnieniami oraz przemocą; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49E2426C-4BDE-4528-A4BE-086F10770CDC. Podpisany Strona 1



4) prowadzenie programów edukacyjnych i profilaktycznych wśród dzieci, młodzieży i osób dorosłych; 

5) kierowanie na leczenie bez zgody chorego; 

6) prowadzenie przedsięwzięć opiekuńczych, leczniczych, leczniczych i terapeutycznych; 

7) prowadzenie akcji informacyjnej wśród dzieci, młodzieży i dorosłych na rzecz wychowania bez nałogów; 

8) współpraca z instytucjami zajmującymi się uzależnieniami oraz przemocą w rodzinie; 

9) współpraca z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Gminnym Ośrodkiem Kultury Sportu i Rekreacji, 

z Zespołami Szkół oraz organizacjami pozarządowymi znajdującymi się na terenie Gminy, celem wspólnej 

realizacji niniejszego programu. 

 

§ 3. Zadania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

 

W 2022 roku Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych będzie realizowała zadania 

wynikające z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w zakresie: 

1) pomocy terapeutycznej i rehabilitacji poprzez: 

a) współdziałanie z placówkami lecznictwa odwykowego oraz instytucjami zajmującymi się przemocą 

w rodzinie, 

b) organizowanie pogadanek dla osób uzależnionych (alkohol, narkotyki i nikotynizm) z terapeutami, 

c) organizowanie pogadanek dla osób współuzależnionych (alkohol, narkotyki i nikotynizm) z terapeutami 

i specjalistami, 

d) organizowanie pogadanek dla osób zagrożonych (alkohol, narkotyki i nikotynizm) ze specjalistami, 

e) pomoc prawna osobom uzależnionym, współuzależnionym oraz ofiarom przemocy; 

2) pomocy rodzinom zagrożonym i z problemem alkoholowym: 

a) przeprowadzenie wraz z Policją i GOPS interwencji środowiskowych motywujących osoby uzależnione 

do ograniczenia picia i podjęcia leczenia w poradni odwykowej lub zakładzie zamkniętym, 

b) szkolenia członków komisji, pracowników jednostek i instytucji współpracujących z komisją, w zakresie 

pomocy rodzinom z problemem alkoholowym i przeciwdziałania przemocy oraz w zakresie innych 

uzależnień, 

c) dofinansowanie procedury interwencji wobec przemocy w rodzinie poprzez Niebieskie Karty; 

3) działań profilaktycznych i edukacyjnych wśród dzieci, młodzieży i dorosłych, a w szczególności: 

a) realizacja programów profilaktyki rekomendowanej, 

b) prowadzenia różnorodnych profilaktyczno - edukacyjnych zajęć pozalekcyjnych, 

c) organizowania spektakli teatralnych i festynów nt. uzależnień oraz przemocy, 

d) zakup i rozprowadzenie materiałów edukacyjnych dotyczących zagrożeń związanych z uzależnieniem oraz 

przemocą, 

e) edukacja profilaktyczna z dziećmi i młodzieżą z terenu gminy, w tym wyjazdy, obozy i półkolonie w okresie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49E2426C-4BDE-4528-A4BE-086F10770CDC. Podpisany Strona 2



ferii zimowych i inne, 

f) edukacja profilaktyczna dorosłych - organizacji lub udział w lokalnych i ogólnopolskich kampaniach 

edukacyjnych; 

4) kontroli rynku alkoholowego polegającej na: 

a) bieżącej kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych, pod względem przestrzegania ustawy 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

b) opiniowaniu wniosków osób ubiegających się o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, 

c) organizowanie szkoleń dla sprzedawców napojów alkoholowych, 

d) inne wynikające z potrzeb komisji; 

5) wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów 

alkoholowych i innych uzależnień; 

6) wspomaganie instytucji zajmujących się zapobieganiem przemocy domowej oraz uzależnieniami; 

7) motywowania do podjęcia leczenia z uwzględnieniem: 

a) prowadzenia rozmów motywujących do ograniczenia spożywania alkoholu przez osoby nadużywające 

go oraz innych uzależnień, 

b) motywowanie do podjęcia leczenia przez osoby uzależnione od alkoholu oraz innych uzależnień, 

c) kontroli osób kontynuujących leczenie w Poradni Odwykowej lub innych placówkach; 

8) organizacja imprez trzeźwościowych propagujących zdrowy tryb życia bez uzależnień; 

9) badanie i systematyczne monitorowanie problematyki uzależnień oraz diagnozowanie stanu problemów 

alkoholowych i narkotyków w gminie; 

10) wspieranie inicjatyw związanych z problematyką narkotykową i nikotynową; 

11) inne działania wynikające z Narodowego Programu Zdrowia. 

§ 4. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

Za udział w posiedzeniach członkowie Komisji otrzymają zryczałtowane wynagrodzenie brutto w następujących 

wysokościach: 

1) przewodniczący 16 % minimalnego wynagrodzenia za pracę; 

2) zastępca przewodniczącego 14 % minimalnego wynagrodzenia za pracę; 

3) pozostali członkowie 12% minimalnego wynagrodzenia za pracę. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49E2426C-4BDE-4528-A4BE-086F10770CDC. Podpisany Strona 3



                   Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XL/299/2021 

                   Rady Gminy Zbiczno 

                   z dnia 15 grudnia 2021 r.  

 

 

Preliminarz wydatków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2022 rok 

 

Zadania Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zbicznie są finansowane 

ze środków budżetu Gminy Zbiczno, które pochodzą z opłat pobieranych za korzystanie z zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych. W roku 2022 zaplanowano dochody z tytułu korzystania z zezwoleń 

w wysokości 90.000 zł. 

 

Wydatki: 

 

1. Pomoc terapeutyczna i rehabilitacyjna – 19.500 zł. 

 

2. Pomoc rodzinom zagrożonym i z problemem alkoholowym - 6.000 zł. 

 

3. Działania profilaktyczne i edukacyjne wśród dzieci, młodzieży i dorosłych - 25.500 zł. 

 

4. Kontrola rynku alkoholowego – 500 zł. 

 

5. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 

problemów alkoholowych i innych uzależnień – 700 zł. 

 

6. Wspomaganie instytucji zajmujących się zapobieganiem przemocy domowej oraz uzależnieniami  

– 3.000 zł. 

 

7. Motywowanie do podjęcia leczenia – 1.700 zł. 

 

8. Organizacja imprez trzeźwościowych propagujących zdrowy tryb życia bez uzależnień – 1.500 zł. 

 

9. Badanie i systematyczne monitorowanie problematyki uzależnień oraz diagnozowanie stanu 

problemów alkoholowych i narkotykowych w gminie – 600 zł. 

 

10. Wspieranie inicjatyw związanych z problematyką narkotykową i nikotynową – 500 zł. 

 

11. Inne działania wynikające z Narodowego Programu Zdrowia - 500 zł. 

 

12. Opłaty, wynagrodzenia itp. - 30.000 zł. 

 

Łącznie - 90.000 zł 

    
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49E2426C-4BDE-4528-A4BE-086F10770CDC. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Ustawa z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

(Dz.U. z 2021 r. poz. 1119) nakłada na organy administracji rządowej i jednostki samorządu terytorialnego 

obowiązek podejmowania działań zmierzających do ograniczenia spożycia napojów alkoholowych oraz zmiany 

struktury ich spożywania, inicjowania i wspierania przedsięwzięć mających na celu zmianę obyczajów w 

zakresie sposobu spożywania tych napojów, przeciwdziałania powstawaniu i usuwania następstw nadużywania 

alkoholu, a także wspierania w tym zakresie działalności organizacji społecznych. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2022 rok został opracowany 

zgodnie z ww. obligatoryjnymi zadaniami oraz potrzebami występującymi na terenie gminy. Uwzględniono w 

nim również główne założenia Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021-2025. Przyjętego 

rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 30 marca 2021 r. (Dz. U. z 2021 r. poz. 642). 

W świetle powyższego podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2022 rok jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49E2426C-4BDE-4528-A4BE-086F10770CDC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

